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Beretning 2025/2026 
 

Divisionsrådsmødet 2025 
Den 24. maj 2025 blev der afholdt divisionsrådsmøde på Færgelundens Motel & Kursuscenter. Før selve mødet 

var der et oplæg om korpsets medlemsstrategi. Med en ny strategi for medlemsvækst håber DDS, at mange 

flere børn og unge kan få gavn og glæde af at være spejdere. Det fortalte Philip Stjernholm fra Korpskontoret 

om. 

Derudover var der som sædvanligt spisning efterfulgt af afvikling af selve divisionsrådsmødet. Der blev valgt en 

ny divisionsledelse, hvor Camilla Gislinge blev ekstra tovholder i tropsgrenen, og Martin Malm trådte ind som ny 

kasserer. 

Divisionsledelsen 
Divisionsledelsen startede den nye periode med en fælles dag i Svanereden, som blandt andet blev brugt på 

planlægning af de næste ca. halvandet år med endelig fastlæggelse af datoer for arrangementer og fordeling af 

grenansvar og øvrige opgaver. Af andre emner kan nævnes: tiltrækning af flere deltagere til divisionens 

arrangementer; første tanker om ny udviklingsplan for divisionen (ud fra udkast til korpsets nye udviklingsplan); 

hvilke kurser mv. skal divisionen skal divisionen tilbyde fremover. 

Første almindelige møde i divisionsledelsen var i august, og der har i alt i sæsonen været afholdt 6 møder. 

Møder bruges til at koordinere for at sikre, at vi kan tilbyde gode spejderaktiviteter og holde en god kontakt til 

grupperne i divisionen.  

Arrangementer 
Forud for korpsrådsmødet afholdes et møde, hvor såvel divisionens og gruppernes repræsentanter til 

Korpsrådet som øvrige ledere har mulighed for at høre om dagsordenen til mødet, de opstillede kandidater og 

de evt. forslag, der er oppe. Det var et velbesøgt møde i 2025, hvor der var gode snakke om blandt andet 

forslaget til ny udviklingsplan. På selve korpsrådsmødet var der i alt 36 repræsentanter fra Ege Division – en flot 

repræsentation fra divisionens grupper. 

Planlægningsmøder for lederne afholdes før divisionstræf og -turnering. Det seneste møde i januar 2026 blev 

indledt med fælles spisning, og derefter blev der med stor entusiasme planlagt og koordineret forud for den 

kommende divisionsturnering, som ville blive anderledes end i de senere år. I 2026 skal alle grene samlet 

divisionsturnering med et fælles overordnet tema. På den enkelte post vil der også være et post-tema, men med 

opgaver af forskellige sværhedsgrad tilpasset de enkelte grene. 

Grupperne 
Der er nu 12 grupper i divisionen, efter at den nye spejdergruppe, Kongshøj Gruppe – Vinge spejderne, kom helt 

op at køre i løbet af 2025. Der er kommet flere spejdere til i næsten alle divisionens grupper i løbet af 2025, og 

samlet er vi nu mere end 1100 medlemmer. Gruppen med den største fremgang, når medlemstallene opgøres, 

får vækstbamsen Egon. Paw fra divisionsledelsen kommer forbi til overrækkelse og medbringer flødeboller til 

spejdere og ledere. I det seneste år har Egon været hos: 

http://www.egedivision.dk/
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• Arresø i maj 2025 

• Erik Harefod i oktober 2025 

• Kong Svend i januar 2026 

I foråret har alle grupper afholdt deres generalforsamlinger, hvor en repræsentant fra divisionsledelsen har 

været til stede. Grupperne er glade for deltagelsen, og divisionsledelsen får god viden om aktiviteter og 

økonomi i grupperne. 

Gruppeledermøder 
Divisionscheferne og andre fra divisionsledelsen mødes med gruppelederne 3 gange i løbet af spejderåret (2 

gange lige før og efter sommerferien og 1 gang i januar), hvor vi starter med at spise sammen, hvilket giver 

mulighed for at udbygge relationerne gennem uformelle snakke om stort og småt i grupper og division. 

På møderne drøftes og orienteres om fælles arrangementer, på de seneste møder blandt andet fælles 

divisionsturnering 2026, og om f.eks. muligheder for at søge støtte hos fonde mv.. På de seneste møder har der 

desuden været indlæg fra korpset om henholdsvis Demokratisk selvtillid og hvordan vi som ledere kan tage 

ansvar for børns trivsel.  

Grenaktiviteter 

Familiespejd 

Der har været afholdt et møde for familiespejderlederne. Interessen for fælles arrangementer er lille, da 

spejderne har nok i de hjemlige møder/arrangementer i grupperne. Familiespejderne er inviteret til at deltage 

på den fælles divisionsturnering. 

Mikro- og minigrenen (Paw og Sanne) 

Vi afholdt divisionsturnering den 05-04-25 i Hundested med ca. 200 spejdere og ledere. Emnet var Rummet. 

Til planlægningsmøderne var der god energi, og som altid var vi spændte på, hvad de dygtige og altid top 

engagerede ledere havde fundet på til posterne. Vi blev ikke skuffet. 

Vi prøvede om DDS – Science Piraterne kunne komme på besøg med et show på dagen, men det kunne 

desværre ikke lade sig gøre – det prøver vi en anden god gang. 

Erik Ejegod havde lavet en spændende post med ”det sorte hul”, masser af delposter, hvor spejderne kom på 

diverse prøvelser.  

Svaneungerne og Ræven Skibby gav sig i kast med ”Himmel legemer”. Der var mulighed for både at blive ramt af 

himmellegementer, når de var på vej igennem et minefelt, og andre spændende spejderoplevelser. 

Stenlænderne og Kong Svend sørgede for, at rumvæsener (spejderne) skulle igennem diverse prøvelser af slimet 

og klistrende karakter. Spejderne elskede det. 

Erik Harefod og Ebbe Skjalmssøn, super udklædning med blå ansigter (lidt skræmmende for nogle spejdere), 

skulle spejderne lave og smage rum mad. Det kan også noget!!! 

Grevinde Danner og Knud Rasmusen gruppen sendte spejderne til Pluto. Det var en post, som ikke helt kan 

beskrives, men skulle opleves. 
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Alt i alt en god dag; koldt var det og ja, det blæser altid i Hundested. 

Divisionstræf blev planlagt med temaet Harry Potter, alt var klart, stedet var booket og beset, posterne var 

udarbejdet af grupperne. MEN, vi har desværre ikke styr på vejrguderne.  

Op til dagen blev der lovet et voldsomt vejr (vind og nedbør), der blev holdt krise teams møde, hvor en leder fra 

hver post kunne deltage, meget blev vendt i forhold til de små nye spejdere, og udfaldet blev en aflysning. 

Rettidig omhu. 

Vi takker alle ledere, nye som de gamle, for et godt og konstruktivt samarbejde. 

Juniorgrenen (Anja) 

Divisionsturnering 

Lørdag den 03-05-2025 på Fælleden i Stenløse. Basen var ved FDF-hytten. 

Temaet var "Juniorer bag tremmer". Ca. 70 spejdere og løbet var et stjerneløb.Grevinde Danner og Ræven 

Skibby blev og overnattede til søndag. 

Vinderne blev Licjr fra Grevinde Danner og nr. 2 blev Ræven Skibby fra Ræven Skibby. 

Erik Ejegod vandt stafetten. 

Junior Træf 

Lørdag den 04-10-2026 på Arresøcenteret. Ca. 90 tilmeldte. 

Arrangementet blev desværre aflyst. 

Pingofodbold 

Onsdag den 04-02-2026 på Maglevad. 

9 patruljer deltog og der var traditionen tro masser af slik og saftevand. 

Vinderne blev Knud Rasmussen, som kun var 2 spejdere. De havde undervejs i turneringen fået hjælp fra andre 

grupper. 

Pga tidsmangel blev stafetten ikke afholdt. 

Tropsgrenen herunder Ragnarok (Iben og Camilla) 

Troppen holdt Pindturnering hos Erik Harefod i Ølstykke en sommeraften i juni. Efter en god turnering blev der 

grillet pølser og hygget ved bålet.  

Tropstræf skulle have været en vandretur på Kullen, men stormvejret krævede en hurtig nødplan. Det blev til en 

tur på Teknisk Museum i Helsingør og en eftermiddag med brætspil og spejderbingo i en spejderhytte. Heldigvis 

løjede vinden af, og tropsspejderne kunne gå på nattetur i skoven blandt de væltede træer, sove i telt og tage på 

fotoløb i Helsingør om søndagen.  

Ragnarok 2026 var en lidt våd og mudret fornøjelse, men alle spejdere var i højt humør fra start til slut. Temaet 

var en 101 års fødselsdag, og der blev dystet i gaveindpakning, rollatorrace og mange andre ting. Som altid var 

seniorerne klar til at jagte spejderne og stjæle deres guldmønter. Vinderne var Stenlænderne. Teamet bag 

Ragnarok takker for den store opbakning fra de mange seniorer og ledere fra næsten alle grupper, der hjælper 

med at afvikle arrangementet. 
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Seniorgrenen (Ida og Tessie) 

Seniorerne i Ege Division har haft et skønt 2025! 

I foråret samledes et lille udsnit af seniorerne om bålet, til en eftermiddag med hygge, snobrød, pølser og 

skumfiduser! Senere i foråret dannede Divisionens seniorere et lille pind-hold til et turnering afholdt af en klan 

uden for divisionen. Årets sommerferie bød også på en sommerlejr for seniorerne. Som der tidligere har været 

stort tilhold til, blev lejren afholdt som vandre-tur, denne gang rundt om Møns østside. 12 Seniorere tog afsted i 

en uge, og over 6 dage blev der tilbagelagt 100km på fods, med overnatning i shelters, hængekøjer og b&bs . 

Der blev set på stjerner, køer, får, klinten, smuk natur og en smule Møn-is! Efter sommeren gik årets efterårs-

aktivitet en tur til Til Tops Klatring i Virum. Her var der smæk på samarbejdsøvelser, problemløsning, og fri leg 

samt klatring i både trætoppene og på jordbunden. Traditionen tro, sluttede “2025” med en julefrokost for 

Divisionens klanspejdere, afholdt i starten af 2026, hvor det igen hittede med sammenskudsgilde og pakkeleg til 

langt ud på aftenen! 

Kurser og netværk  
I foråret, når de nye bestyrelser er valgt, udbydes et kursus for bestyrelser. Det er en aften med fokus på ansvar 

og opgaver i bestyrelsen og i andre dele af DDS. 

Storkanoer 
Det årlige kursus i sikkerhed til søs målrettet brugere af storkanoerne afholdes i maj måned.  

http://www.egedivision.dk/

